trisque vitia, et alia ejusdem generis, hominis
 proposito præbet occasionem, ut, ad utrum velit,
 sese convertat, cum virtutis et vitii materia sit,
 in quibus, dum hic vivit, pro arbitrato suo ver-
 satur. Si neglecto, quod bestiarum est, urbanus
 vivendi genus complectetur, ratione vincens, quod
 rationi contrarium est, præsentī hac vita vitium
 sibi admistum expiabit. Sin quo perturbationum
 impetus ducet, inclinabit, bestiarumque pellem ad
 vitia ministram et adjutricem adhibebit, aliud ei
 deinde ineundum erit consilium, ut ad bonum per-
 veniat cum e corpore egressus, cognita, quæ in-
 divinitatis particeps fieri, nisi maculas animo im-

His de causis corporis usus nobis est neces-
 sarius. Eo namque et liberum nobis adest arbi-
 trium, et reditus non intercluditur, sed ordine et
 versu volentes ad bonum provehimur, aliis qui-
 dem jam inde ab eo tempore, quo vivunt hic spi-
 ritalem, et a vitiis ac perturbationibus alienam
 vitam instituentibus, quales intelligimus patriar-
 chas et prophetas exstitisse, et qui una cum ipsis,
 et post ipsos per virtutem et sapientiæ studium ad
 perfectionem reverterunt, discipulos, et apostolos,
 et martyres dico, et quicumque corporeo in mate-
 riæ demerso honestum, et cum virtute conjunctum
 vivendi genus anteposuerunt: qui licet num-
 mero pauciores fuerint, quam illi, qui ad deteriora
 deflexerunt, exemplo tamen ac testimonio suo vir-
 tutem in carne coli compararique posse testan-
 tur; aliis autem post hanc vitam purgatorio igne
 materiæ labes et propensionem ad malum abster-
 gentibus, et ad gratiam initio naturæ concessam
 voluntaria bonorum cupiditate redeuntibus. Ali-
 enorum enim cupiditas in natura perpetuo non
 inhæret. Quoniam quod naturæ non est proprium,
 quodque nullam principio cum ipso societatem
 habebat, unicuique satietatem et fastidium affert,
 solumque id, quod illi cognatum ac simile est,
 optandum ipsi semper amandumque relinquitur.
 Quod si vitio depravatæ voluntatis aliquo modo
 degeneravit, tunc inest illi cupiditas rerum exter-
 narum, quibus fruendis non ipsa natura, sed
 naturæ affectio delectatur: qua quidem affectione
 depulsa, rerum etiam externarum cupiditas disce-
 dit; et quod illi suum ac proprium est, rursus
 amabile manet et expetendum: id autem est
 purum et a materia corporeque sejunctum, quod
 si quis præstantissimæ rerum omnium divinitatis
 proprium dicat, non errabit. Quemadmodum enim
 corporis oculis, si acutior aliqua distillatio ner-
 vos, videndi spiritum subministrantes, perturba-
 verit, amicæ sunt tenebræ, propter similitudinem,
 quam obtusi jam atque hebetes cum illis habent:
 at si curatione aliqua conficiatur, ac deleatur id,
 quod nervis illis officiebat, lucem oculi rursus ut
 propriam sibi congruentem amant, quæ pupillæ
 puræ, et per se videnti commiscetur: eodem
 modo, posteaquam inimici fraude vitium instar

cujusdam distillationis defluxit in oculos animi, vitam tenebricosam ut sibi propter ægritudinem convenientem adamarunt. Quisquis enim male agit, odit lucem, ut vox divina testatur^a. Malo autem consumpto, et rursus ad nihilum redacto, natura eo depulso, quod animi oculos hebetabat, cum voluptate lucem iterum intuetur. Ex his igitur quæ dicta sunt, patet, carnis naturam iniquo animo prosequi, stultum esse. Neque enim ab illa pendet malorum causa. Nam si sic esset, eandem haberet in omnes vim, qui corpoream sortiti sunt vitam.

Verum cum ii, quos commemoravimus, sic ex virtute vixerint, ut cum in carne essent, nullis tamen se vitii obstringerent, perspicuum est corpus non esse vitiorum causam, sed propriam cujusque voluntatem, quæ se vitiiis contaminat. Corpus enim naturæ suæ convenienter movetur, ad eaque, quibus statum suum tuetur atque conservat, impulsu proprio fertur et trahitur. Exempli gratia, cibo potioneque indiget, ut, quod deperditur vitium, instauretur itaque cibum potioneque appetit. Rursus natura corporis, quæ mortalis est, procreationis serie fit immortalis: idcirco conveniens illi procreandi appetitus insitus est. Ad hæc cum idoneo pilorum præsidio corpora nostra munita non sint, vestimentis extrinsecus admotis indigemus; cumque caloris, et frigoris, et inbrium vim perferre nequeamus, domos et tecta nobis construimus. Qui prudenter necessitatem considerat, ejus habita ratione, hæc et alia ejusmodi sine sollicitudine comparat, appetitionique terminum constituit, usum necessarium: domum igitur, vestimentum, conjugium cibumque naturæ suppeditat, ut rebus necessariis sustentetur. Qui vero voluptatum est servus, per necessarios usus vitiiis aditum aperit, alimentique loco delicias quærit; pro vestimento sectatur elegantiam ornamentorum; pro ædium usu colit amplissima magnificentissimaque palatia; pro legitima liberorum susceptione, legibus contrarias atque nefarias libidines aucupatur. Quibus de causis latis portis ingressa est in hominum vitam avaritia, mollities, et otium, et superbia, et ostentatio multiplexque luxuria. Hæc et horum similia vitia, ut stolones, aut rami quidam inutiles, præter vitæ usus necessarios provenerunt, dum necessitatis terminos transilit appetitus, hominesque non curant honestis studiis dilatari. Quid enim alendo corpori prosunt argentea vasa, auro gemmisque tanquam floribus distincta atque exornata? Quem usum afferunt vestes aureis purpureisque filis contextæ, et varia elaboratæ pictura, qua et prælia, et venationes, et aliæ res ejusmodi in tunicis et indumentis ab artificibus describuntur? Quæ quidem luxuria semper avaritiam comitem habet. Nam ut vires sibi ad hæc parent, rerum cupita-